Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  28.04.2022  №  66-рз
п. Волот

 Об утверждении Плана («дорожной
карты») проведения мероприятий,
направленных на продвижение
продукции новгородских
товаропроизводителей, в том числе с
региональным брендом «Покупай
Новгородское», на ярмарках, в
нестационарных и мобильных
торговых объектах, «фермерских
магазинах» (лавках) и «фермерских
торговых местах» в магазинах на
2022год

В соответствии с приказом министерства промышленности и торговли
Новгородской области от 24.03.2022 № 30 «О мерах по обеспечению
стабильности потребительского рынка Новгородской области на 2022 год»:

1. Утвердить прилагаемый План («дорожную карту») проведения
мероприятий, направленных на продвижение продукции новгородских
товаропроизводителей, в том числе с региональным брендом «Покупай
Новгородское», на ярмарках, в нестационарных и мобильных торговых
объектах, «фермерских магазинах» (лавках) и «фермерских торговых местах»
в магазинах на 2022 год (далее – План).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого
заместителя Главы Администрации Волотовского муниципального округа
Федорова С. В.

3. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разметить на официальном сайте Администрации

Cерийный номер сертификата:
3601850007AE79844D44EBC982BEE263
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 28.04.2022 11:07
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Волотовского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                    С. В. Федоров

Утвержден

распоряжением Администрации
Волотовского муниципального округа

от  28.04.2022  №  66-рз
ПЛАН («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

проведения мероприятий, направленных на продвижение продукции
новгородских товаропроизводителей, в том числе с региональным брендом
«Покупай Новгородское», на ярмарках, в нестационарных и мобильных
торговых объектах, «фермерских магазинах» (лавках) и «фермерских
торговых местах» в магазинах на 2022 год

N
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Создание базы данных

(дислокации) производителей
Волотовского муниципального
округа

до 1 июня Комитет по сельскому
хозяйству и экономике

2. Содействие в организации
новых крестьянских
(фермерских) хозяйств

на постоянной
основе

Комитет по сельскому
хозяйству и экономике

3. Консультационная поддержка
местных
товаропроизводителей с целью
поиска новых каналов сбыта
продукции

на постоянной
основе Комитет по сельскому

хозяйству и экономике

4. Внесение изменений в схемы
размещения нестационарных
торговых объектов,
расположенных на земельных
участках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в
государственной
собственности или
муниципальной собственности,
на территории Волотовского
муниципального округа

на постоянной
основе (по

мере
поступления
заявлений)

Комитет по сельскому
хозяйству и экономике

5. Актуализация графика
движения автомагазинов

до 15 мая Комитет по сельскому
хозяйству и экономике

6. Размещение в средствах
массовой информации
сведений о проводимых
ярмарочных мероприятиях, о
местных производителях

На постоянной
основе Комитет по сельскому

хозяйству и экономике

7. Организация проведения
сельскохозяйственных
ярмарок:
«Сад-огород-2022»,
«Богородицкая ярмарка»,
Универсальная ярмарка

26 апреля
21 сентября
ежедневно

Комитет по сельскому
хозяйству и экономике